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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2010-2014 

 
  

PROTOKÓŁ NR 35/13 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 19 czerwca 2013r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu   
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty.  

3. Informacja o aktualnej sytuacji Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu.  

4. Ruch służbowy nauczycieli w placówkach oświatowych Powiatu Zgierskiego. 

5. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2012.  

6. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2012. 

7. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zofia Ogórek otworzyła 35 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż przedmiotowy punkt jest wprowadzony do 

porządku posiedzenia na prośbę dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu. 

Dyrektor zwróciła się pismem o zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia Komisji. Z uwagi na 

to, że w krótkim czasie od wpływu pisma miało odbyć się planowane posiedzenie Komisji 

postanowiła nie zwoływać odrębnego posiedzenia, o czym dyrektor została poinformowana.  

Na ostatniej sesji Rady Powiatu Zgierskiego dyrektor zapoznała radnych z problemami MDK. 

Niemniej jednak mając na uwadze wagę problemu przedmiotowy punkt został wprowadzony 

do porządku dzisiejszego posiedzenia dla pozyskania informacji w temacie tej placówki.   

 

Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu Jadwiga Wlaźlińska oznajmiła,                            

iż zabierała wielokrotnie głos, ale myśli, że nigdy dość tego głosu. Dzisiaj założyła sobie taką 

odznakę „Przyjaciel dziecka”, którą nosi już 30 lat i nie często ją wyjmuje, ale zawsze 

pamięta, że ja ma. „Może państwo macie cykl i papiery, a ja mam codziennie te oczy. To są 

tutaj nieliczne oczy, które codziennie, codziennie chcą mieć te zajęcia. ja myślę, że dziś 

oddałaby głos rodzicom. Ja nie umiem zamknąć drzwi. Ta organizacja została przyjęta, 

ponieważ płace na tym poziomie na jakim została organizacja przyjęta są w wysokości 

401.000 zł, więc to co nam brakło to są skutki ubiegłorocznej organizacji. Ja pisałam, jest 

jeszcze niewypowiedziana umowa o pracę nauczycielki dyplomowanej, są zwiększone 
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trzynastki, są nagrody jubileuszowe w związku z czym brakuje tych pieniędzy. Chcieliśmy – 

to też nasz pomysł – żeby wziąć urlopy bezpłatne. Z konsultacji z kadrową wynikało, że nie 

ma przeciwwskazań, żeby te urlopy wziąć. Chcieliśmy wziąć to na siebie, żeby nie 

skrzywdzić dzieci. Niestety jest taki podobno przepis, który zabrania nam wziąć te urlopy. 

Choć nawet nie bardzo wiem, gdzie to jest publikowane. Zrezygnowaliśmy ze „Zderzaka”, 

która jest naszą najważniejszą imprezą. Ona jest znana już poza granicami Polski. Nie wiem 

co jeszcze możemy zrobić, żeby to udźwignąć. W związku z czym chciałabym, żeby dziś 

powiedzieli rodzice. ”     

 

Przedstawiciel Rady Rodziców przy MDK w Zgierzu Piotr Pisarski powiedział, że dzisiaj są  

po to, żeby pomóc podejmować właściwe decyzje, bo uważają, że Zarząd po prostu zagubił 

się w pewnym momencie i zapomniał o rzeczach, które też są ważne. Tłumaczy to brakiem 

pieniędzy, natomiast to jest temat rzeka można o nim dyskutować i widać wiele 

niekonsekwencji w wydawaniu pieniędzy. Mogą na ten temat rozmawiać w każdej chwili. 

Następnie przekazał Staroście petycję z zaznaczeniem, że liczą na odpowiedź. Chcą 

rozmawiać, żeby temat nie pozostał bez echa. Czas nagli, bo jak dyrektor powiedziała, to już 

jest agonia. Chcą rozmawiać o argumentach, mają wiele przemyśleń, mogą dorzucić kilka 

rozwiązań. Proszą o rozmowę, chcą uczestniczyć w decyzjach. 

 

Przewodnicząca Rady Rodziców Izabela Pakulska dodała, że agonia spowodowana jest 

obcięciem znacznie budżetu. Proszą po raz kolejny o pomoc dla tej placówki.  W petycji jest 

zbiór wszystkiego co ich boli i proszą o ustosunkowanie się do tego.   

 

Była nauczycielka MDK Danuta Banasiak przekazała, że w tej placówce przepracowała 20 

lat. I odkąd tylko pracowała to zawsze wiedziała o tym, że MDK będzie wybudowany i 

będzie nowy. Odeszła na emeryturę już kilka lat a nowego MDKu jak nie było tak nie ma. Nie 

może sobie wyobrazić jako doświadczony pedagog i wytłumaczyć jak to się dzieje, że w 

wolnej demokratycznej ojczyźnie przychodzi młodzież błagać o miejsce gdzie ma się uczyć                         

i rozwijać swoje talenty. To jest nie do pomyślenia. „To wy  jesteście przedstawicielami 

naszego społeczeństwa i to wy powinniście nas prosić o to, żebyśmy przyszli do was                          

i powiedzieli co my chcemy. A tu my prosimy, prosimy i nic z tego. Odpowiedzcie mi dzisiaj 

na to, nie jutro, nie na papierze, na ten temat – dlaczego, o co chodzi?”  

 

Dyrektor poprosiła, żeby dać im warunki do działania. Złożyła deklarację, że zrobi wszystko, 

żeby dzieci miały miejsce, do którego mogą przychodzić. „Żeby nie ciąć już tego, czego już 

naprawdę nie ma. To już się po prostu w głowie nie mieści.”   

 

Starosta oświadczył, że dyskusja na temat MDKu, jego kondycji, jego lokalizacji trwa odkąd 

powiat został powiatem (15 lat temu). Dobry pomysł jest rodziców, by na ten temat 

porozmawiać - chociaż uważa, że  dobrze by było, dla sprawy oraz uczestników tej rozmowy, 

gdyby te rozmowy odbyły się bez dzieci. Podkreślił, iż czas chyba też najwyższy,                        

aby społeczne tło otaczające MDK w Zgierzu przekonało się o pewnych faktach, albo żeby 

dotarły do nich pewne fakty, które chyba nie do końca są im  znane i być może dlatego ich 

emocje, ich opinia w tej sprawie jest wg starosty nieco skrzywiona. Starosta zaproponował,                         

że w porozumieniu z Przewodniczącą Komisji, może z Przewodniczącym Rady zaprosi,               

za pośrednictwem dyrektora MDK, prezydium Rady Rodziców w najbliższym czasie (może 

w przyszłym tygodniu) na taką rozmowę. Rodzice przygotowali petycję, która na pewno była 

solidnie przygotowana, więc prosi o pozwolenie na solidną na nią odpowiedź.  

 

Zebrani przystali na propozycję Starosty.  
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Ad. 4 

Informacja o ruchu służbowy nauczycieli w placówkach oświatowych Powiatu Zgierskiego 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Brzeziński przedstawił 

informację. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2012 (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła sprawozdanie. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie                  

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 6 

Sprawozdanie z finansowe Powiatu Zgierskiego za rok 2012 (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik przedstawiła sprawozdanie. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 7 

1. Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Aleksandrów Łódzki prowadzenia 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Aleksandrowie Łódzkim, jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie edukacji publicznej. 

 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/424/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie określenia tygodniowego i rocznego 

obowiązkowego wymiaru godzin niektórych nauczycieli szkół i placówek                         

oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone                

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013 – druk „A”.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji.   
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Ad. 8 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 34 posiedzenia. 

 

Ad. 9 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 10 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 35 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

       
 


